REQUERIMENTO N.º 1769/2019
Ementa: Quais as condições de trabalho dos servidores municipais.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1) Quais são as condições de trabalho dos servidores municipais?
2) A prefeitura municipal fornece uniformes para as funções onde o mesmo é indispensável?
3) Os carros e viaturas utilizados pelos servidores municipais estão em plenas condições de uso?
4) São fornecidos aos servidores públicos copos descartáveis e materiais de escritório? Houve período com falta de copos e materiais? Se sim, justificar.
Justificativa:

Este Vereador faz o presente requerimento no cumprimento de sua função fiscalizatória.

Valinhos, 02 de agosto de 2019.
José Aparecido Aguiar
Vereador – PSDB